
Zarządzenie Nr 44/2023 
Dyrektora Instytutu Fizyki Jądrowej  
im. Henryka Niewodniczańskiego  

Polskiej Akademii Nauk 
z dnia 25 października 2023 r. 

 
w sprawie: wprowadzenia „Regulaminu korzystania z infrastruktury badawczej 
w Instytucie Fizyki Jądrowej im. Henryka Niewodniczańskiego Polskiej Akademii 
Nauk” 
 
Na podstawie art. 52 i 54 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Polskiej Akademii Nauk 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1796 z późn. zm.), § 10 ust. 2 Statutu Instytutu Fizyki 
Jądrowej im. Henryka Niewodniczańskiego Polskiej Akademii Nauk, zarządzam, 
co następuje:  

§ 1  

1. Wprowadzam w życie „Regulamin korzystania z infrastruktury badawczej 
w Instytucie Fizyki Jądrowej im. Henryka Niewodniczańskiego Polskiej Akademii 
Nauk” (dalej: Regulamin). 

2. Regulamin stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2 

Nadzór nad Zarządzeniem powierzam Zastępcy Dyrektora ds. Naukowych. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2023 r. 

 
 

Dyrektor 
Instytutu Fizyki Jądrowej 

im. Henryka Niewodniczańskiego 
Polskiej Akademii Nauk 

 

Prof. dr hab. Tadeusz Lesiak  



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 44/2023 Dyrektora IFJ PAN  
z dnia 25 października 2023 r. 

 
Regulamin korzystania z infrastruktury badawczej 

w Instytucie Fizyki Jądrowej im. Henryka Niewodniczańskiego 
Polskiej Akademii Nauk 

 

§ 1 

1. Regulamin korzystania z infrastruktury badawczej w Instytucie Fizyki Jądrowej 
im. Henryka Niewodniczańskiego Polskiej Akademii Nauk (dalej: Regulamin) 
określa warunki i zasady korzystania z infrastruktury badawczej w Instytucie 
Fizyki Jądrowej im. Henryka Niewodniczańskiego Polskiej Akademii Nauk (dalej: 
IFJ PAN lub Instytut) przez pracowników i doktorantów w zakresie prowadzenia 
badań naukowych. 

2. W przypadku zakupu infrastruktury badawczej ze środków pochodzących 
z zewnętrznych źródeł finansowania, infrastruktura badawcza wykorzystywana 
jest zgodnie z wytycznymi określonymi w umowie o realizację danego projektu, 
w programie badań prac naukowych i rozwojowych oraz zgodnie z celami 
i warunkami określonymi w obowiązujących przepisach prawa i innymi 
wytycznymi instytucji finansujących, pośredniczących i zarządzających (jeśli 
określono) oraz niniejszym regulaminem. 

§ 2  

Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 
1) infrastrukturze badawczej – należy przez to rozumieć aparaturę naukowo-

badawczą lub zespoły tej aparatury tworzące funkcjonalną całość (w tym 
pracowanie i laboratoria);  

2) aparaturze naukowo-badawczej – należy przez to rozumieć zestawy urządzeń 
badawczych, pomiarowych lub laboratoryjnych o małym stopniu uniwersalności 
i wysokich parametrach technicznych (zazwyczaj wyższych o kilka rzędów 
dokładności pomiaru w stosunku do typowej aparatury stosowanej dla celów 
produkcyjnych lub eksploatacyjnych). Do aparatury naukowo-badawczej nie 
zalicza się sprzętu komputerowego i innych urządzeń nie wykorzystywanych 
bezpośrednio do realizacji prac badawczych i rozwojowych; 

3) Dysponencie – należy przez to rozumieć kierownika jednostki organizacyjnej 
IFJ PAN, na stanie której znajduje się infrastruktura badawcza; 

4) Administratorze – należy przez to rozumieć osobę wyznaczoną przez 
Dysponenta, która odpowiada za sprawne działanie oraz efektywne 
wykorzystanie infrastruktury badawczej; 

5) Użytkowniku – należy przez to rozumieć pracownika i doktoranta IFJ PAN lub 
uczestnika badań, który korzysta z infrastruktury badawczej; 

6) Karcie charakterystyki aparatury naukowo-badawczej – należy przez to 
rozumieć tabelę z informacjami na temat specyfiki danej aparatury, która jest  
udostępniana na stronie internetowej Instytutu i zawiera następujące informacje: 

a. producent/model; 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 44/2023 Dyrektora IFJ PAN  
z dnia 25 października 2023 r. 

b. słowa kluczowe; 
c. parametry; 
d. zastosowanie; 
e. zakład; 
f. kontakt. 

7) udostępnianiu – należy przez to rozumieć wyrażenie zgody na prowadzenie 
badań naukowych lub prac rozwojowych z wykorzystaniem określonej 
infrastruktury badawczej, zgodnie z zasadami określonymi przez jej Dysponenta; 

8) Zasadach udostępniania infrastruktury badawczej (dalej: Zasady) – należy 
przez to rozumieć określone i opublikowane warunki udostępniania i 
bezpiecznego korzystania z infrastruktury badawczej, znajdujące się w kierowanej 
przez Dysponenta jednostce organizacyjnej, zgodnie z obowiązującym 
formularzem (wzór: załącznik nr 2). 

§ 3 

1. Dysponent infrastruktury badawczej ponosi odpowiedzialność za infrastrukturę 
badawczą, która znajduje się w kierowanej przez niego jednostce, podejmuje 
decyzje odnośnie sposobu oraz czasu wykorzystania infrastruktury badawczej 
przez Użytkowników. Odpowiada za: 
a) określenie zasad bezpiecznego korzystania z infrastruktury badawczej (w tym 

opracowanie w porozumieniu z Inspektorem ds. BHP i PPOŻ odpowiednich 
instrukcji związanych z jej wykorzystaniem); 

b) określenie w porozumieniu z Inspektorem Ochrony Radiologicznej warunków 
prac oraz ich zgodności z posiadanymi przez IFJ PAN 
zezwoleniami/zgłoszeniami wydanymi przez Prezesa Państwowej Agencji 
Atomistyki na wykonywanie działalności w warunkach narażenia na 
promieniowanie jonizujące, jeśli prace będą odbywać się na terenach 
nadzorowanych lub kontrolowanych w rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 
29 listopada 2000 r. – Prawo Atomowe; 

c) określenie Zasad udostępniania infrastruktury badawczej na potrzeby 
wewnętrzne, w terminie 30 dni od otrzymania pierwszego wniosku 
o udostępnienie określonej infrastruktury badawczej; 

d) opracowanie i bieżące prowadzenie harmonogramu wykorzystania posiadanej 
infrastruktury badawczej; 

e) opracowanie Karty charakterystyki aparatury naukowo-badawczej 
i przesyłanie jej na adres mailowy: webmaster@ifj.edu.pl  w ciągu 30 dni od 
przyjęcia środka trwałego na stan jednostki organizacyjnej; 

f) przeszkolenie osób obsługujących infrastrukturę badawczą do korzystania 
z niej; 

g) dbałość o stan infrastruktury badawczej, w tym za serwisowanie jej zgodnie 
z instrukcjami. 

2. Dysponent może wyznaczyć osobę do pełnienia funkcji Administratora, która 
będzie w jego imieniu realizowała zadania określone w ust. 1 pkt. d) – f) oraz 

mailto:webmaster@ifj.edu.pl


Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 44/2023 Dyrektora IFJ PAN  
z dnia 25 października 2023 r. 

w § 4. Brak wyznaczenia Administratora oznacza, iż Dysponent realizuje zapisy 
§ 4. 

3. Dysponent odpowiada za odpowiednie przygotowanie merytoryczne i formalne 
Administratora oraz sprawuje nadzór nad jego pracą. 

4. Dysponent jest zobowiązany do sukcesywnego udostępniania na stronie IFJ PAN 
w zakładce „Wyszukiwarka aparatury” informacji o zasadach udostępniania 
infrastruktury badawczej oraz jej charakterystyce (Karta charakterystyki aparatury 
naukowo-badawczej). 

§ 4  

1. Administrator: 
a) odpowiada za sprawne działanie infrastruktury badawczej oraz za 

zabezpieczenie, efektywne wykorzystanie i prowadzenie wymaganej 
dokumentacji (w tym terminowość serwisowania); 

b) współpracuje z Dysponentem w zakresie wykorzystania infrastruktury 
badawczej i określania harmonogramu prac; 

c) przygotowuje infrastrukturę zgodnie z parametrami wymaganymi do 
prowadzenia prac przez Użytkownika oraz określonymi Zasadami; 

d) ustala z Użytkownikiem niezbędne materiały eksploatacyjne, które musi 
zabezpieczyć Użytkownik z kosztów przewidzianych na prowadzenie badań; 

e) zapewnia odpowiednie przeszkolenie Użytkowników infrastruktury badawczej; 
f) nadzoruje prowadzenie prac przez Użytkowników; 
g) pełni funkcję osoby kontaktowej w sprawach dotyczących infrastruktury 

badawczej. 
2. W przypadku, gdy Administrator jest równocześnie Użytkownikiem, zakres 

czynności przypisany w niniejszym Regulaminie Administratorowi wykonuje 
Dysponent. 

§ 5  

1. Użytkownik: 
a) nie będący pracownikiem jednostki organizacyjnej, w której znajduje się 

infrastruktura badawcza, występuje z wnioskiem o udostępnienie infrastruktury 
badawczej (§ 6, ust. 4; załącznik nr 1); 

b) przed przystąpieniem do prac potwierdza zapoznanie się z obowiązującymi 
przepisami z zakresu bezpieczeństwa pracy, ochrony radiologicznej (jeśli 
dotyczą) oraz wymaganiami dotyczącymi korzystania z infrastruktury 
badawczej, instrukcjami i określonymi Zasadami jej użytkowania oraz 
zobowiązuje się do ich przestrzegania; 

c) współpracuje z Administratorem w zakresie ustalenia terminu wykorzystania 
infrastruktury badawczej z uwzględnieniem obowiązującego harmonogramu; 

d) przestrzega ustalonego harmonogramu prac; 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 44/2023 Dyrektora IFJ PAN  
z dnia 25 października 2023 r. 

e) przed przystąpieniem do pracy sprawdza stan techniczny – brak uwag 
zgłoszonych Administratorowi i przystąpienie do pracy traktowane są jako 
akceptacja warunków technicznych i sprawności infrastruktury badawczej; 

f) przestrzega zaleceń Administratora w zakresie zasad korzystania 
z udostępnionej infrastruktury badawczej; 

g) informuje Administratora o wszelkich awariach i niesprawnościach, 
niezwłocznie po ich zaistnieniu; 

h) występuje do Dysponenta o zgodę na zmianę sposobu wykorzystania 
infrastruktury badawczej, jeśli zajdzie taka potrzeba; 

i) wyniki badań zapisuje w sposób ustalony z Administratorem;  
j) po zakończeniu pracy, pozostawia stanowisko, w takim stanie w jakim było 

przed jej rozpoczęciem. 
2. Publikując  rezultaty pracy, Użytkownik uwzględnia obowiązujące w IFJ PAN 

zasady zarządzania prawami autorskimi i prawami pokrewnymi oraz prawami 
własności przemysłowej oraz zasady komercjalizacji wyników badań naukowych 
i prac rozwojowych oraz zalecenia dotyczące dobrych praktyk podczas określania 
współautorstwa publikacji naukowych. 

§ 6  

1. Infrastruktura badawcza może być wykorzystywana tylko przez Użytkowników 
posiadających wymagane kwalifikacje, uprawnienia i/lub certyfikaty. W przypadku 
udostępniania infrastruktury badawczej za ich weryfikację odpowiada 
Administrator. 

2. Zasady dostępu do infrastruktury badawczej na terenach nadzorowanych lub 
kontrolowanych (w rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. –  
Prawo Atomowe) należy ustalić z Inspektorem Ochrony Radiologicznej, przy 
czym prace odbywają się zawsze pod nadzorem pracowników IFJ PAN 
dopuszczonych przez Dyrektora IFJ PAN do pracy w warunkach narażenia na 
promieniowanie jonizujące na w/w terenach. 

3. Infrastruktura badawcza może być udostępniana, jeżeli nie będzie to zakłócało 
prowadzonych w danej jednostce organizacyjnej prac naukowo-badawczych. 

4. Pierwszeństwo w dostępie do infrastruktury badawczej mają Użytkownicy 
z jednostki organizacyjnej, w której znajduje się infrastruktura badawcza. 

5. Wniosek o udostępnienie infrastruktury badawczej (załącznik nr 1) składa się: 
a) z minimum 21-dniowym wyprzedzeniem przed planowanym terminem prac 

z wykorzystaniem określonej infrastruktury badawczej, jeśli określono Zasady 
udostępniania infrastruktury badawczej zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. b); 

b) z minimum 51-dniowym wyprzedzeniem przed planowanym terminem prac 
z wykorzystaniem określonej infrastruktury badawczej, jeśli nie określono  
Zasad udostępniania infrastruktury badawczej zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. b); 
w takiej sytuacji należy wypełnić jedynie punkty 1 do 4 wniosku; następnie 
Dysponent ma 30 dni na sformułowanie Zasad, po czym wniosek wraca do 
Użytkownika, który zapoznawszy się z Zasadami wypełnia pozostałe punkty 
wniosku i składa kompletny wniosek, lub wycofuje go. 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 44/2023 Dyrektora IFJ PAN  
z dnia 25 października 2023 r. 

6. Dysponent ma 7 dni od złożenia kompletnego wniosku na podjęcie decyzji 
o udzieleniu zgody na udostępnienie infrastruktury badawczej. Decyzja o braku 
zgody wymaga pisemnego uzasadnienia na formularzu wniosku, który jest 
zwracany Użytkownikowi. 

7. Wszelkie zmiany w sposobie korzystania z infrastruktury badawczej określonym 
we wniosku, wymagają uprzedniej akceptacji Dysponenta. Tryb postępowania 
określany jest przez Dysponenta w Zasadach udostępniania infrastruktury 
badawczej w odniesieniu do każdej infrastruktury badawczej. 

§ 7  

1. Niniejszy Regulamin odnosi się wyłącznie do udostępniania infrastruktury 
badawczej na terenie Instytutu na potrzeby pracowników i doktorantów IFJ PAN. 

2. Infrastruktura może być udostępniana osobom spoza IFJ PAN, które 
współpracują przy realizacji projektów naukowych lub w oparciu o umowy 
o współpracy, konsorcjum, itp., tylko i wyłącznie w obecności Administratora lub 
Użytkownika, który wystąpił z wnioskiem o dostęp do infrastruktury badawczej. 
Wobec ww. osób przepisy § 5 ust. 1 oraz § 6 ust.1, 2 stosuje się odpowiednio. 

3. Zasady udostępniania infrastruktury badawczej dla podmiotów zewnętrznych 
określa niniejszy Regulamin (§ 5 ust. 1 oraz § 6 ust.1, 2), umowa dotycząca 
zasad współpracy oraz każdorazowa kalkulacja wysokości opłat. 

4. Wszelkie kwestie sporne dotyczące realizacji zapisów niniejszego Regulaminu 
oraz Zasad udostępniania infrastruktury badawczej należy kierować do Zastępcy 
Dyrektora ds. Naukowych IFJ PAN. 

5. W przypadku udostępniania infrastruktury do badań prowadzonych poza siedzibą 
Instytutu, konieczna jest każdorazowa zgoda Dyrektora IFJ PAN. 

  



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 44/2023 Dyrektora IFJ PAN  
z dnia 25 października 2023 r. 

Załącznik nr 1 do Regulaminu Korzystania z infrastruktury badawczej w IFJ PAN 

WNIOSEK O UDOSTĘPNIENIE INFRASTRUKTURY BADAWCZEJ 

1. DANE DOTYCZĄCE INFRASTRUKTURY BADAWCZEJ 

Nazwa infrastruktury naukowej  

Imię i nazwisko Dysponenta  
Nazwa jednostki organizacyjnej, w której 
znajduje się infrastruktura badawcza   

2. INFORMACJE O REALIZOWANYCH BADANIACH 

Nazwa projektu lub badania  
Imię i nazwisko kierownika projektu lub 
osoby odpowiedzialnej za badania  

Symbol kosztów, z których zostaną pokryte 
ewentualne szkody powstałe w wyniku badań  

Podpis Dysponenta kosztów i data   

Wymagany czas na przeprowadzenie badań  

Preferowany czas na przeprowadzenie badań  

Informacja o sposobie zapisu wyników badań  

3. DANE UŻYTKOWNIKA 

Imię i nazwisko Użytkownika  

Nazwa jednostki organizacyjnej   

Numer telefonu i adres e-mail   

Podpis i data   

4. UDOSTĘPNIENIE 
Wymagania związane z przeprowadzanymi 
badaniami  

Preferowany sposób korzystania 

� Samodzielnie po wcześniejszym przeszkoleniu  
� Samodzielnie pod nadzorem Administratora  
� Samodzielnie bez szkolenia – Użytkownik został 

już wcześniej przeszkolony  
� Inny (np. eksperyment na wiązce dostarczanej 

przez zespół Administratora) 

Uczestnicy badań (a w przypadku osób 
niezatrudnionych w IFJ PAN wskazać też 
miejsce zatrudnienia) 

1.    
2.    
3.    
......   

5. DECYZJA W SPRAWIE UDOSTĘPNIENIA  

Akceptacja       �   TAK                                   �   NIE  

Uzasadnienie w przypadku braku zgody  

Proponowany termin udostępnienia   

Data opublikowania zasad udostępniania  

Imię i nazwisko Administratora   

Podpis Dysponenta i data   



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 44/2023 Dyrektora IFJ PAN  
z dnia 25 października 2023 r. 

6. ZASADY UDOSTĘPNIENIA 

Akceptacja przez Użytkownika warunków 
udostępniania 

� Regulaminu korzystania z infrastruktury 
badawczej w IFJ PAN 

� Zasad udostępniania infrastruktury badawczej 
� Instrukcji dot. bezpieczeństwa pracy, ochrony 

radiologicznej (jeśli dotyczy) 
Potwierdzenie terminu prac (wskazanie daty)  

Podpis Użytkownika i data    
 

  



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 44/2023 Dyrektora IFJ PAN  
z dnia 25 października 2023 r. 

Załącznik nr 2 do Regulaminu Korzystania z infrastruktury badawczej w IFJ PAN 

ZASADY UDOSTĘPNIANIA INFRASTRUKTURY BADAWCZEJ 

DANE DOTYCZĄCE INFRASTRUKTURY BADAWCZEJ 

Nazwa infrastruktury badawczej  

Imię i nazwisko Dysponenta  
Nazwa jednostki organizacyjnej, w której znajduje się 
infrastruktura naukowa  

WARUNKI UDOSTĘPNIENIA 

Imię i nazwisko Administratora  

Numer telefonu i adres e-mail Administratora   

Wymagane uprawnienia posiadane przez Użytkownika  

Zasady korzystania z infrastruktury badawczej  
Sposób informowania o zmianach w sposobie 
korzystania z infrastruktury  

Zgłaszanie awarii i innych nieprawidłowości   

Sposób zapisu i kopiowania wyników badań  

Inne uwagi  

Data publikacji dokumentu  
 

 
 

 


	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

